Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в редакции постановления от 06.04.2016 № 82)

14.05.2013                                                                                                                         № 140
с.Ново-Кусково

О порядке ведения реестра расходных обязательств Новокусковского
сельского поселения

	В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения согласно приложению.
2. Возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Администрации сельского поселения (Тясто Т.Г.) ведение реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения.
3. Возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Администрации сельского поселения (Тясто Т.Г.) разработку и издание методических и инструктивных материалов по вопросам ведения реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения.
4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Тясто Т.Г.

Глава сельского поселения                                                                                АВ.Карпенко
(Глава администрации)

Приложение к Постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 14.05.2013г. № 140

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств Новокусковского
сельского поселения

1.Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определяет структуру и правила ведения реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения.
Реестр ведется с целью учета расходных обязательств Новокусковского сельского поселения и определения средств местного бюджета, необходимых для их исполнения.
2.Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:
Расходные обязательства – обусловленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий), а также заключенными Новокусковским сельским поселением или от имени Новокусковского сельского поселения договорами (соглашениями) по вопросам местного значения, обязанности Новокусковского сельского поселения предоставлять физическим или юридическим лицам, органам государственной власти, органам местного самоуправления, субъектам международного права средства местного бюджета;
Реестр расходных обязательств – используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;
Фрагмент реестра расходных обязательств – часть реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения, формируемая главными распорядителями средств местного бюджета и представляемая в уполномоченный финансовый орган местного самоуправления;
Действующие обязательства – расходные обязательства Новокусковского сельского поселения, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, включенные в реестр расходных обязательств Новокусковского сельского поселения и подлежащие исполнению за счет средств местного бюджета, а в части делегированных полномочий за счет субвенций из регионального фонда компенсаций.
3.Реестр расходных обязательств Новокусковского сельского поселения представляет собой единую информационную базу данных, содержащую на бумажном носителе и в электронной форме сведения, перечисленные в пункте 8 настоящего Порядка.
4.Ведение реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах Новокусковского сельского поселения, обновления и (или) исключения этих сведений.
Каждый вновь принятый нормативный правовой акт органов местного самоуправления Новокусковского сельского поселения, предусматривающий возникновение расходного обязательства Новокусковского сельского поселения, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств Новокусковского сельского поселения.
5.Ведение реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения осуществляется уполномоченным финансовым органом местного самоуправления.
6.В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения уполномоченный финансовый орган местного самоуправления осуществляет следующее:
а) разрабатывает и издает методические и инструктивные материалы по вопросам ведения реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения;
б) осуществляет детальную проверку реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения. По итогам проверки уполномоченный финансовый орган местного самоуправления вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств Новокусковского сельского поселения, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств Новокусковского сельского поселения;
в) сводит фрагменты реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения по отдельным главным распорядителям средств местного самоуправления в реестр расходных обязательств Новокусковского сельского поселения;
г) представляет реестр расходных обязательств Новокусковского сельского поселения в финансовый орган Администрации Томской области в порядке, установленном финансовым органом Администрации Томской области.
7.В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения главные распорядители средств местного бюджета осуществляют следующее:
а) ведут фрагмент реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения в соответствии с методическими и инструктивными материалами уполномоченного финансового органа местного самоуправления;
б) представляют фрагмент реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения в уполномоченный финансовый орган местного самоуправления.
8. Реестр расходных обязательств Новокусковского сельского поселения, а также фрагменты реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения состоят из следующих разделов:
1) наименование полномочия расходного обязательства;
2) код строки;
3) наименование номер и дата финансового обеспечения и расходных средств (нормативно-правовых актов, договоров, соглашений Российской Федерации);
4) номер статья (подстатьи), пункта (подпункта) нормативно-правовых актов, договоров и соглашений Российской Федерации;
5) дата вступления в силу, срок действия нормативно-правовых актов, договоров и соглашений Российской Федерации;
6) наименование, номер и дата финансового обеспечения и расходных средств (нормативно-правовых актов, договоров, соглашений субъекта Российской Федерации);
7) номер статья (подстатьи), пункта (подпункта) нормативно-правовых актов, договоров и соглашений субъекта Российской Федерации;
8) дата вступления в силу, срок действия нормативно-правовых актов, договоров и соглашений субъекта Российской Федерации;
9) наименование, номер и дата финансового обеспечения и расходных средств (нормативно-правовых актов, договоров, соглашений муниципального образования);
10) номер статья (подстатьи), пункта (подпункта) нормативно-правовых актов, договоров и соглашений муниципального образования;
11) дата вступления в силу, срок действия нормативно-правовых актов, договоров и соглашений муниципального образования;
12) раздел кода расходов по бюджетной классификации;
13) подраздел кодов расходов по бюджетной классификации;
14) отчетный год по плану исполнения объема средств расходного обязательства;
15) отчетный год по факту исполнения объема средств расходного обязательства;
16) текущий год исполнения объема средств расходного обязательства;
17) очередной год исполнения объема средств расходного обязательства;
18) плановый период исполнения объема средств расходного обязательства;
19) плановый период исполнения объема средств расходного обязательства.
9. Ведение реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения, а также ведение фрагментов реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения осуществляется по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.
10. Ежегодно до начала распределения уполномоченным финансовым органом местного самоуправления предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год в соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджетов главные распорядители средств местного бюджета представляют в уполномоченный финансовый орган местного самоуправления в срок до 1 декабря текущего года фрагменты реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.
11. Уполномоченный финансовый орган местного самоуправления в месячный срок осуществляет сведение фрагментов реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения и формирование (обновление) реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения. Уполномоченный финансовый орган местного самоуправления осуществляет закрепление данного состояния реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения и архивирование соответствующего состояния реестра в электронной и печатной форме.
12.Данные реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения по состоянию на 1 декабря текущего года являются основой для формирования бюджета действующих обязательств Новокусковского сельского поселения и проекта местного бюджета на очередной финансовый год.
Расходные обязательства муниципального образования, не включенные в реестр расходных обязательств муниципального образования, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год.
13.После принятия решения Советом Новокусковского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год распорядители и (или) получатели средств местного бюджета представляют в уполномоченный финансовый орган местного самоуправления обновленные фрагменты реестра расходных обязательств Новокусковского сельского поселения с учетом норм решения Совета Новокусковского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и с учетом изменений (дополнений) состава расходных обязательств Новокусковского сельского поселения.

Приложение 1
к Порядку ведения реестра расходных  обязательств
Администрации Новокусковского сельского поселения
РЕЕСТР
расходных обязательств Администрации Новокусковского сельского поселения Асиновского  района Томской области
на 1 ______ 20__ года
Наименование сельского поселения муниципального района Томской области ________________________________________________
Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

	Наименование полномочия расходных обязательств
	Код стро-ки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Код расхода по бюджетной классифи-кации
	Объем средств на исполнение расходного обязательства

	Российской Федерации
	субъекта Российской Федерации
	муниципальных образований

	отчетный 20__ г.

	теку-щий 20__г.
	оче-редной 20__г.
	плановый период

	по плану
	по факту испол-нения

	20__г.
	20__г.

	наиме-нова-ние, номер и дата
	номер статьи (подста-тьи), пункта (подпун-кта)
	дата вступ-ления в силу, срок дейст-вия
	наиме-нова-ние, номер и дата
	номер статьи (подста-тьи), пункта (подпун-кта)
	дата вступ-ления в силу, срок дейст-вия
	наиме-нова-ние, номер и дата
	номер статьи (подста-тьи), пункта (подпун-кта)
	дата вступ-ления в силу, срок дейст-вия
	раз-дел
	под-раз-дел

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений), всего из них:
	5000
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселения, всего
	5001
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе:
…
	5002

	…
	5003

	5.2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения, всего
	5100
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе:
…
	5101

	…
	5102

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	5.3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления сельского поселения прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения, всего
	5200
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.3.1. по перечню, предусмотренному Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", всего
	5201
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе:
…
	5202

	…
	5203

	5.3.2. по участию в осуществлении государственных полномочий (не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"), если это участие предусмотрено федеральными законами, всего
	5300
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе:
…
	5301

	…
	5302

	5.3.3. по реализации вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, всего
	5400
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе:
…
	5401

	…
	5402

	5.4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления сельского поселения отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации, всего
	5500
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.4.1. за счет субвенций, предоставленных из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации, всего
	5501
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе:
…
	5502

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	…
	5503

	5.4.2. за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, всего
	5600
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе:
…
	5601

	…
	5602

	5.5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, всего
	5700
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.5.1. по предоставлению субсидий, всего
	5701
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.5.1.1. в бюджет субъекта Российской Федерации, всего
	5702

	5.5.1.2. в бюджет муниципального района на решение вопросов местного значения межмуниципального характера, всего
	5703
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе:
…
	5704

	…
	5705

	5.5.2. по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, всего
	5800
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.5.2.1. в бюджет муниципального района в случае заключения соглашения с органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входит сельское поселение, о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения, всего
	5801
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе:
…
	5802

	…
	5803

	5.5.2.2. в иных случаях, не связанных с заключением соглашений, предусмотренных в подпункте 5.5.2.1, всего
	5900
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе:
…
	5901

	…
	5902

Руководитель _____________________________	_________		______________			_________________________
		                    (должность руководителя)		            (подпись)			            (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________________________	_________		______________			_________________	_______
				(должность)				           (подпись)			            (расшифровка подписи)		      (телефон)